
Smlouva o vYpořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito
srn luvnimi stra na mi:

Příkazcem
Gymnázium Brno-Řečkovice, příspěvková organizace
se sídlem Terezy Novákové 936/2, 621 00 Brno
Zastoupený: RNDr. Peterem Krupkou, Ph.D., ředitelem školy
lČ: 48513512
DIČ: CZ 48513512
Bank. spojeni: Komerční banka a.s., Brno
Číslo účtu: 19-5190610207/0100

a

PřikaznIkem
j. K. safety a.s.
zapsán:
se sídlem
koresp. adresa
Zastoupený

&
Bank. spojeni:
Číslo účtu:

v obchodním rejstříku, Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 7590
Rooseveltova 593/10, 602 00 Brno
PO BOX 75, 625 00 Brno
Be. Jaroslavem Kociánem, předsedou představenstva
05400953
CZ 05400953
Komerční banka a.s., Brno
27-0489530217/0100

I.
Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 5. 2018 přIkaznI smlouvu, jejímž předmětem bylo pověřeni k
vykonáváni činnosti KOO pro akci Modernizace přírodovědných učeben a laboratořI gymnázia
Řečkovice.

2. výše plnění na základě této smlouvy měla činit 49.500 KČ včetně DPH, proto smlouva
nepodléhala povinnosti zveřejěni v Registru smluv.

3. Vzhledem k prodloužení doby realizace akce byla činnost vykonávána do 23. 4. 2019, což
představovalo navýšeni plnění na Částku 68.068,- KČ vC. DPH.

4. Na základě odst. 2. článku V Termín plněni PřIkazni smlouvy byla činnost vykonávána i po
předpokládaném ukončeničinnosti. Za tím účelem byl uzavřen dne 22. 12. 2018 Dodatek č. 1.

5. Gymnázium Brno-Řečkovice, příspěvková organizace, je povinným subjektem pro
zveřejňování v Registru smluv dle § 2, odst. 1, zákona č. 340/2015 Sb., který jí ukládá
povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle tohoto zákona. Vzhledem k navýšeni
plněnitato povinnost vznikla podpisem dodatku č. 1.

6. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo
k uveřejněni smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku ani Dodatku uvedenému v odst. 4
tohoto článku v Registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

7. v zájmu úpravy vzájemných práv a povinnosti vyp|ývajÍcÍch z původně sjednané smlouvy a
Dodatku č. 1, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené



smlouvy a vsouladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit
závadný stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy a Dodatku č. 1 v Registru smluv,
sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

ll.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinnosti,
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně
sjednané smlouvy a Dodatku č. 1, které tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se
rovněž řIdí původně sjednanou smlouvou a Dodatkem č. 1 a počÍtajj se od data jejího
uzavřeni.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně
sjednané smlouvy považuji za plněni dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu
bezdůvodného obohaceni.

3. Smluvní strany prohlašuji, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od
okamžiku jejího uveřejněniv RS plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňováni v registru smluv dle § 2
zákona č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejněni
této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona č.
340/2015 Sb.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejněni v Registru smluv.
2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

V Bmě dneE? . 2019

Příloha Č. 1- Smlouva 7. 5. 2018
Příloha č. 2 - Dodatek č.1ze dne 22.12. 2018

V Brně d,d(í. ľ' . 2019



J. K. safety, a. s.
PO BOX 75. 625 00 Bŕno
oezpem aocManý ~ ptpoc

fčNUé 'omy azNMky '
Kmem~y¥ qčéeái poamocmný

k*bc$ka wvke& Kuczy mnrae

mmGDFR skiby OPO IPA

Příkazní smlouva
uzavřená podle § 2430 a násl. občanského zákoníku

na zajištěni výkonu činnosh koordinátora BOZP na staveništi dle zákona 309/2006 Sb.

Příkazce:

se sídlem
Zastoupený
lČ
DIČ
Bank spojeni
Čislo účtu

a

Příkazník

se sídlem
koresp. adresa
Zastoupeny
lČ-
DIČ
Bank spojeni
Číslo účtu.

I. Smluvní strany

Gymnázium Brno-Řečkovice, příspěvková organizace

Terezy Novákové 936/2, 621 00 Brno
RNDr. Peterem Krupkou. Ph.D.. ředitelem školy
48513512
CZ 48513512
Komerční banka a s , Brno
19-5190610207/0100

j. K. safety a.s., zapsán v obchodním rejstříku, Krajským soudem
v Brně, oddíl B, vložka 7590
Rooseveltova 593/10, 602 00 Brno
PO BOX 75, 625 00 Brno
Be. jaroslavem Kociánem předsedou představenstva
05400953
CZ 05400953
Komerční banka a s Brno
27-0489530217/0100

l. Obecné ustanoveni
Uzavřením této smlouvy se příkazník zavazuje pro příkazce na jeho účet a za úplatu obstarat
technické záležitosti specifikované v či. ll Smlouvy Současně se příkazce zavazuje při uskutečněni
činnosti dle článku lV této smlouvy přikaznikov| zaplatit, v souladu s § 2438 občanského zákoníku,
odměnu dohodnutou v ČI lV Smlouvy výkon člnnost| KOO je pro akci .,Modem,izace
přírodovědných učeben a laboratoři gymnázia Řečkovice"

Il. Předmět smlouvy, součinnost příkazce
ll 1. Rozsah činnosti a povInnostl zabezpečované příkazníkem
Zajištěni výkonu koordinátora bezpečnosti práce na stavenlšt| při reahzaci v souladu se zákonem č
309/2006 Sb . kterým se upravuji další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v
pracovněprávních vztazích a o zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při člnnost| nebo poskytováni
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci) a to prostřednictvim k tomu odborně zpúsobdých osob
íl 2,Terminy dle plánu real.iz.ace
Zabezpečeni výkonu koordinátora je sjednáno v terminech plynoucich z plánu reahzace
předběžný termín zahájeni - 05/2017
Plánovaný termín ukončeni - 1212018

Member of LE? jkgroup.cz i 05400953 - DI CZ05400953 - té, /25654315 - e-maň sekretariat@jksatety.u - daicwa scnranka 9cg3b8g
Bank spojem 115 - 3243020237.'0100. sidbo Rooseveltova 593110, 602 00 Brno - spol zapsaná v OR veclenetk) KS v Bm cxkhl f3 vlo ká 7590



(R J. K. safety, a. s.
PO BOX 75, 625 00 Brno

vctdasb ~TKQa~ pi µa:
men|uemv[adaoveememe

kcmyaĎaay
Kmem'gjby v~pQamoqm

nmst Kny wmae

GDPR sksby CPO [PA
Ill. Povinnosti příkazce a příkazníka

1. Při reahzačni fázi stavby příkazník zajištuje niže uvedené činnosti:
· Příkazník provádí případné konzultace k zajištěni BOZP V SOljViS|OStl S příchodem nových

zhotoviteN (povinnost informovat o nových zhotovitehch dodavatelích má za povinnost zástupce
hlavního zhotov|te|e (stavbyvedoucí) konzultace při koordinaci spolupráce zhotovitelů nebo osob
jimi pověřených při přijímáni opatřeni k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se
zřetelem na povahu stavby a na všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na
staveništi současně případně v těsné návaznosti jsou vedeny s cílem chránit zdraví osob,
zäbraňovat pracovním úrazům

· dává podněty na opatřeni k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci u předložených
pracovních nebo technologických postupu a plánováni bezpečného prováděni prací

" průběžně sleduje prováděni prací na staveništi a namátkově kontroluje. zda jsou dodržovány
požadavky koordinátora na bezpečnost a ochranu zdraví ze strany jednotlivých subjektů a to
zpravidla dle potřeby a to zejména oploceni stavby a mist, kde hrozí okolo pohybujícím se cizím
osobám riziko vztahující se k prováděným stavebním pracím, četnost prováděni kontrol bude
součásti plánu BOZP uvedeného v bodě IV

" při zjištěni neshod upozorňuje zástupce zhotov|te|e na nedostatky v uplatňováni požadavku na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na pracovjšt| převzatém zhotovitelem stavby a
vyžaduje bez zbytečného odkladu zjednáni nápravy, oznamuje zadavateli stavby případy podle
předchozího bodu, nebyla-h přijata opatřeni ke zjednáni nápravy

· provádí záznamy o zjištěných nedostatcích v oblasti BOZP na staveništi do přislušne
dokumentace (zpravidla stavební deník nebo samostatným zápisem) a zaznamenává údaje o
tom zda a jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny

· bez zbytečného prodlení informuje zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicich.
která zjistil na staveništi během postupu prací (formou zápisu do stavebního deníku a není-h
stavební deník přístupny, provede fotodokumentaci a e|ektronlckou cestou informuje zástupce
zadavatele a zhotovňele)

2. Při reahzačni fázi stavby příkazce a zhotovitelé ma!i mimo µné za povinnost
· Příkazce je povinen předat přikaznikovi veškeré podklady a informace pro jeho čínnost, včetně

informace o fyzických osobách, které se mohou s jeho vědomím zdržovat na stavemšti,
poskytovat mu potřebnou součtnnost, informovat a zavázat všechny zhotov|te|e stavby, popřípadě
jine osoby k souännosti s příkazníkem ve smyslu této Smlouvy po celou dobu přípravy a realizace
stavby a dále je příkazce povinen informovat zástupce hlavního zhotovítele o ustanoveni
koordinátora BOZP na staveništi

· příkazce je povinen doručit oznámeni o zahájeni praci oblastnímu inspektorátu práce příslušnému
podle místa staveniště nejpozději do 8 dnu před předáním staveniště zhotoviteh. Dojde-li k
podstatným změnám údajů obsažených v oznámeni. je příkazce povinen ve spolupráci
s příkazníkem provest bez zbytečného odkladu jeho aktuahzaci Stejnopis oznámeni o zahájeni
prací musí být vyvěšen na v|dite|ném místě na staveništi po celou dobu prováděni stavby až do
ukončeni prací a předáni stavby přikazct k uživáni

· poskytovat přikaznikovi součinnost potřebnou pro plněni jeho ukolů po celou dobu svého zapojeni
do přípravy a realizace stavby. zejména mu včas předávat informace a podklady potřebné pro
zhotoveni plánu a jeho změny, brát v úvahu podněty a pokyny příkazníka. zúčastňovat se
zpracováni plánu. tento pláň dodržovat. zúčastňovat se kontrolních dnů a postupovat podle
dohodnutých opatřeni, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtach uvedených v plánu

· Zhotovitelé stavby včetně subdodavatelů jsou povlnnl předat veškerá jimi vnesená rizika a
informace a to nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveňištL současné jsou povinm
doložit, že informovah o rlz|cich vznikajicich při pracovních nebo technologických postupech, které
zvolih přímo koordinátora nebo prostřednictvim zástupce hlavního zhotovitele

· poskytovat příkazníkovi součinnost potřebnou pro plněni jeho úkolů po celou dobu svého zapojeni
do přípravy a reahzace stavby. zejména mu včas předávat informace a podklady. brát v úvahu
podněty a pokyny příkazníka, zúčastňovat se zpracováni plánu, tento plán dodržovat, zúčastňovat

Member of LR jkgroup.cz l 05400953 - Di CZ05400953 - teľ 725654315 - e-mad sekmana©ksafety.cz - oatova scManka 9cg3b8g
Bank spojem 115 - 32430202370100 sidb Roosweltova 593110, 602 00 Brno zapsaná v OR vedeného KS v Brň . odchl B, vlo ká 7590



(R J. K. safety, a. s.
PO BOX 75. 62500 Bino

sUbý acma7y pwáo
daové

ě¥0é komy

eúxska nruSl Uzy semnae
Kmm' mezxl

CDFR IK). EPA
se kontrolních dnů a postupovat podle dohodnutých opatřeni, a to v rozsahu, způsobem a ve
lhůtách uvedených v plánu

" Jiná fyzická osoba (OSVČ), která se osobně podili na zhotoveni stavby a která nezaměstnává
zaměstnance (dále jen "jiná osoba"). je povinna poskytnout zhotoviteli stavby a přikaznikovi
potřebnou součinnost a postupovat podle pokynu nebo opatřeni k zajištěni bezpečné a zdraví
neohrožujici práce stanovených zhotovlte|em stavby

· Jiná osoba (OSVC) informuje zhotov|te|e stavby nejpozději do 5 pracovních dnů před převzetím
pracoviště. a není-h to ze závažných důvodů možné. bez zbytečného odkladu o všech
okolnostech, které by mohly při její činnosti na stavenlštl vést k ohroženi života a poškozeni zdraví
dalších fyzických osob zdržujicich se na staventšti s vědomím zhotovitele

IV. Úplata za zařízeni záležitosti a terminy
Odměna za provedenou činnost specifikovanou v ČI Ill byla stanovena ve Smyslu cenové nabídky
dohodou takto.
· Činnost koordinátora za každý započatý měsíc stavby 6.187.50 KČ
· Celkem 49 500.00 Kč

Platba proběhne pouze za měsíc. kdy dle stavebního deníku probíhala činnost (nikoh
v technologické nebo zimní přestávce) a zahrnuje zpracováni dokumentace dle zákona
309/2006 Sb. v platném znění NV 591/2006 Sb v platnem zněni. popř. dokumentaci,
kterou je nutno dle citovaných předpisu vést)
Uvedená cena je konečná včetně započítané DPH ve výši 21%

V. Termin plněni
1. Zahájeni ännosti
Sjednanou činnost bude příkazník provádět s úč|nnosti ode dne výzvy k zahájeni. která musí být
podána nejpozději 8dnů před předáním staveniště zhotoviteli písemnou nebo ústni formou

2 Ukončeni čmnosti.
Po zakonném dokončeni stavby (kolaudační souhläs)

VI. Zmocněni
Příkazce příkazníka zmocňuje. aby v zále:ätostech. jichž se předmět smlouvy týká. příkazce
zastupoval a jednal jeho jménem, a příkazník toto zmocněni přijímá. Zmocněni neopravňuje příkazce
zavazovat k Úkonům apod Zmocněni je pouze k zajištěni výkonu Koordinátora BOZP na staveništi
pro äkcí uvedené v ČI l této Smlouvy

VI. Práva a povinnosti smluvních stran
1 Příkazník je povinen při plněni smlouvy jednat s potřebnou odbornou péči podle pokynu příkazce

Od pokynů příkazce se příkazník může odchýlit, jen když je to v zájmu příkazce a nemůže-li si
vyžádat jeho včasný souhlas

2. Přikaznik je oprávněn použit ke splněni smlouvy i jiné osoby, kteře výhradně splňujici odbornou
způsobdost dle příslušného zákona Použije-h příkazník ke splněni závazku jiné osoby odpovídá
jako by zá|ežltost obstarával sám

3 Příkazce muže příkaz odvolat částečně nebo v celém rozsahu kdykoliv (§ 2443 Občanského
zákoníku), příkazník muže příkaz vypovědět s účinnosti ke konci kalendářního měsíce.
následujiciho po měsici, v němž byla výpověď příkazci doručena (§ 2440 občanského zákoníku),
nevyplyne-li z výpovědi doba pozdější Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek příkazníka
uskutečňovat činnosti, ke kterým se zavázal jestliže by tímto přerušením činnosti mohla
vzniknout příkazci škoda, je příkazník povinen na toto nebezpečí upozornit a navrhnout, jaká
opatřeni je třeba učinit.

4. Příkazce se zavazuje, že bezúplatně zapůjčí přikaznikovi veškerou dokumentaci akce a další
dokumenty vztahující se k předmětné stavbě, které si příkazník vyžádá

Member of LR jkgroup.cz l 05400953 - Di CZ05400953 - ľeň 725654315 - e-mail sekmanat@jksatMy.cz - datová scnranka 9cg3b8g
Elank spqeni 115 - 3243020237'0i00, SKlo Roosweltwa 593110, 602 00 Brno - spa zapsaná v OR vedeného KS v Bŕn oddd B do ká 7590



J. K. safety, a. s.
PO BOX 75, 62500 Bíno

sjuby UjŮL3sb aocNany

kjnWy abadky
'ompiém. šuby vCj¢Nä9

ekkyska kutzý. sermae
ľňE0d

GOPR OPO IPA

Vil. Závěrečná ustanoveni
1 Pro ostatní vztahy neupravené touto smlouvou pIati příslušná ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku
2 Tato smlouva může být měněna pouze dohodou obou stran v písemné formě
3 Obě strany prohlašuji. že smlouva nebyla sepsána v tisni a je svobodným rozhodnutím obou stran

a na důkaz toho připojuji své podpisy
4 Příkazní smlouva je platná v platnost dnem podpisu obou stran a nabude úännosti okamžikem,

kdy bude příkazník vyzván příkazcem k zahájeni činnosti, minimálně však 21 dnů před
plánovaným předáním staveniště. V případě, že k zahájeni akce například z jakýchkoh důvodů
nedojde, nevzniká příkazníkovi nárok na žádné plněni Tato smlouva je vyhotovena a podepsana
ve čtyřech originálech, z nichž dva obdrží příkazník a dva příkazce

V Brně dne ? S 2018 V Brně dne:j "y 2018

Member of LR jkgroup.cz l 05400953 - Di CZD5400953 - tet 725654315 - e.mail sekrmn3l@jkmmy.cz - (jálova schránka 9qg3b8g
Bank spcgem 115 - 324302023M100 Mo Rooseveltova 593/10, 602 00 Brno - spot zapsaná v Or meneho KS v Bŕn cKläď B vlo ká 7590



J. K. safety, a. s.
PO BOX 75, 625 00 Bmo

kom$exmslu by voblasb bezpe m aochrany zdraví pi práci
vedenřu etnictvŕ a da Qvé evdenoe, da Dvě paMenstvi
revize kmtrdy a zkoušky, technička správa nemomt|

kmexnis|u by votksů po ámimhrany
lektcxská hnost, kurzy, seňnäe

kompietni zpracováni mezd
GDPR, slij by OPO. CPA

Přikazni smlouva
uzavřená podle § 2430 a násl. občanského zákoníku

DODATEK ČÍSLO 1

na zajištěni výkonu Činnosti koordinátora BOZP na staveništi dle zákona 309/2006 Sb.

l. Smluvní strany

Příkazce:
se sídlem
Zastoupený:
lČ:

a

PřikazMk:

se sídlem
korespondenční adresa
Zastoupený
lC:
DIČ:
Bank. spojeni:
Číslo účtu'

Gymnázium Brno-Řečkovice, příspěvková organizace
Terezy Novákové 936/2, 621 00 Brno
RNDr, Peterem Krupkou, Ph.D., ředitelem školy
48513512

j. K. safety a.s., zapsán v obchodním rejstříku, Krajským soudem
v Brně. oddíl B. vložka 7590
Rooseveltova 593/10, 602 00 Brno
PO BOX 75, 625 00 Brno
Be. jaroslavem Kociánem, p ředsedou p ředstavenstva
05400953
CZ 05400953
Komerční banka a,s., Brno
27-0489530217/0100

l. Obecné ustanoveni
V návaznosti na prodlouženi stavby a současně proslouženi povinnosti zajistit výkon Koordinátora BOZP na staveništi,
uzaviraji výše uvedené smluvní strany tento dodatek v niže uvedených změnách

II. Předmět smlouvy, součinnost příkazce

Plánovaný termín ukončeni - 03/2019

lV, Úplata za zařízení záležitosti a terminy
Odměna za provedenou činnost speciňkovanou v ČI. Ill. byla stanovena ve Smyslu cenové nabídky dohodou takto:
· Činnost koordinátora za každý započatý měsíc stavby 6 187,50 KČ
· Celkem 68.068,00 KČ

V Brně dn,u Q2018 v Brně d,,u. :!4018

Member of (R jkgroup.cz íl 05400953 - OIL CZ05400953 - tel, 725654315 - e-mail: sekretariat@jksafety.cz - datová schránka: 9cg3b8g
Bank. spojeni: 115 - 3243020237/0100, sídlo: Rooseveltova 593/10, 602 00 Brno - spol. zapsána v OR vedeného KS v Brň , oddíl B, vIo_ka 7590


